ESTADO DO MARANHÃO /
MUNICÍPIO DE BALSAS A

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSA!?
Gabinete do Vereador: ALAN DOUGLAS DE OLI'

INDICAÇÃO N 561/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas atribuições regimentais no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambos do Regimento Interno (RI), solicito que seja submetida a presente INDICAÇÃO

à apreciação do Colendo Plenário e posterior ao Excelentíssimo Senhor ERICK

AUGUSTOS COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE

AO PREFEITO MUNICIPAL, A REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA NA PRAÇA

DA AÇUCENA - IMIGRANTES DO SUL.

JUSTIFICAÇÃO

A ideia desta indicação é atender a todos os usurários e

frequentadores da Praça, principalmente os praticantes de esportes, do futsal, do

basquete e do voleibol, como o Time de Voleibol Furões. Assim como eles, fazem

um apelo pela reforma da Quadra, restaurando a mesma, que hoje se encontra em um

péssimo estado, devido ao vandalismo. Pois os amantes do esporte acabam sendo

prejudicados, e sabemos que é um espaço feito para o entretenimento servindo a

população em varias finalidades. E infelizmente não está sendo devidamente

preservado.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 22 DE JUNHO

DE 2022.

>lAN DOUGLAS DE OLIVEIRA
Vereador(PATRIOTAS)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130'0001-l1

Rua Dr. José Coelho Noieío, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com